Ministério da Educação
Universidade Federal de São Paulo

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Rua Sena Madureira, 1.500 –1º andar – Vila Clementino – São Paulo – SP – Brasil

CEP 04021-001 - Tel.: (11) 3385-4101
Home-page: https://www.unifesp.br/reitoria/prograd/ – E-mail: pet@unifesp.br

PORTARIA PROGRAD Nº 06
DE 02 DE MARÇO DE 2020

A Pró-Reitora de Graduação da Universidade Federal de São Paulo, no uso de suas atribuições, decide:

Art. 1º - Designar os membros do Comitê Local de Acompanhamento e Avaliação – CLAA do Programa de

Educação Tutorial – PET da UNIFESP, Profa. Dra. Marcia Eckert Miranda (Interlocutor(a) -

Titular), Técnico em Assuntos Educacionais Marcello de Almeida (Interlocutor(a) - Suplente),

Profa. Dra. Eliana Rodrigues (Tutor(a) PET Ciências Biológicas), Profa. Dra. Raquel Santos

Marques de Carvalho (Tutor(a) PET Tecnologias), Prof. Dr. Jaime Rodrigues (Tutor(a) PET

História), Profa. Dra. Maria Liduína Oliveira (Tutor(a) PET Educação Popular), Profa. Dra. Carla

Bertuol (Tutor(a) PET Saúde da Criança), Prof. Dr. Ricardo Luis Fernandes Guerra (Tutor(a) PET

Educação Física), Profa. Dra. Andrea Perosa Saigh Jurdi (Campus Baixada Santista - Titular),

Profa. Dra. Fabiana Elaine Casarin dos Santos (Campus Diadema - Titular), Prof. Dr. Maurício

Pagotto Marsola (Campus Guarulhos - Titular), Profa. Dra. Nildes Raimunda Pitombo Leite

(Campus Osasco - Titular), Profa. Dra. Karen de Lolo Guilherme Paulino (Campus São José dos

Campos - Titular), Profa. Dra. Ana Lúcia Horta (Escola Paulista de Enfermagem – Campus São

Paulo - Titular), Profa. Dra. Monica Antar Gamba (Escola Paulista de Enfermagem – Campus São

Paulo - Suplente), Prof. Dr. Emerson Rodrigo da Silva (Escola Paulista de Medicina – Campus São

Paulo - Titular), sob a presidência da primeira.

Art. 2º - Fica revogada a Portaria nº 02 de 30 de março de 2016.

Art. 3º - Essa portaria entra em vigor a partir desta data.

Profa. Dra. Isabel Marian Hartmann de Quadros

Pró-Reitora de Graduação